
 

Постановление 
Администрации Кинешемского муниципального района 

 

от 13 июня  2023 г. № 189 

г. Кинешма 

 

О внесении изменений в программу Кинешемского муниципального 

района «Комплексное развитие сферы жилищно-коммунального 

хозяйства Кинешемского муниципального района»  

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьями 9, 12 и 

36 Устава Кинешемского муниципального района Ивановской области, 

постановлением Администрации Кинешемского муниципального района от 

28 октября 2013 № 639 «О порядке разработки, реализации и оценки 

эффективности программ Кинешемского муниципального района» 

Администрация Кинешемского муниципального района постановляет: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в программу 

Кинешемского муниципального района «Комплексное развитие сферы 

жилищно-коммунального хозяйства Кинешемского муниципального 

района», утвержденную постановлением Администрации Кинешемского 

муниципального района от 12 декабря 2019 г. № 419 (в редакции 

постановлений Администрации Кинешемского муниципального района от 

04.02.2020 № 38, от 30.03.2020 № 108, от 30.04.2020 № 137, от 31.07.2020 

№ 243, от 04.09.2020 № 297, от 11.12.2020 № 428, от 03.03.2021 № 55, от 

12.03.2021 № 66, от 26.03.2021 № 84, от 12.05.2021 № 148, от 31.05.2021 № 

184, от 09.07.2021 № 240, от 30.08.2021 № 312, от 15.10.2021 № 367, от 

28.12.2021 № 462, от 04.05.2022 № 149, от 12.05.2022 № 156, от 04.07.2022 № 

235, от 02.11.2022 № 353, № 443 от 29.12.2022).  

2. Обнародовать настоящее постановление в официальном сетевом 

издании – на официальном сайте Кинешемского муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
 

 

Временно исполняющий полномочия Главы  

Кинешемского муниципального района                                    А.А. Катаев 
 



Утверждены 

постановлением Администрации 

Кинешемского муниципального района 

от 13.06.2023 г. № 189 

 
ИЗМЕНЕНИЯ, 

 которые вносятся в программу Кинешемского муниципального района 

 «Комплексное развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства 

Кинешемского муниципального района» 

 

 

1. В паспорте Программы позицию, касающуюся объемов и источников 

финансирования Программы, изложить в следующей редакции: 

 
Объемы и источники 

финансирования 

Программы 

Общий объем финансирования Программы составляет                    

100 158  769,92 рубля, в том числе: 

2020 год – 21 484 732,17 рубля; 

2021 год – 26 277 883,04 рубля; 

2022 год – 19 636 196,29 рубля; 

2023 год – 18 542 334,14 рубля; 

2024 год –  7 108 812,14 рубля;  

2025 год –  7 108 812,14 рубля. 

За счет средств федерального бюджета – 9 114 380,91 рубля, в 

том числе: 

2020 год – 1 555 439,19 рубля; 

2021 год – 4 569 996,99 рубля; 

2022 год – 1 955 442,62 рубля; 

2023 год –    407 775,96 рубля; 

2024 год –     314 658,97 рубля; 

2025 год –     311 067,18 рублей. 

За счет средств бюджета Ивановской области –                   

16 078 224,14 рубля, в том числе: 

2020 год – 9 086 608,40 рубля; 

2021 год – 4 303 154,45 рубля; 

2022 год –    630 919,40 рубля; 

2023 год – 1 137 746,04 рубля; 

2024 год –    458 102,03 рубля; 

2025 год –    461 693,82 рубля. 

За счет средств бюджета Кинешемского муниципального 

района – 74 966 164,87 рубля, в том числе: 

2020 год – 10 842 684,58 рубля; 

2021 год – 17 404 731,60 рубля; 

2022 год – 17 049 834,27 рубля; 

2023 год – 16 996 812,14 рубля; 

2024 год –   6 336 051,14 рубля;  

2025 год –   6 336 051,14 рубля. 

За счет средств внебюджетных источников – 0,00 рублей, в том 

числе: 

2020 год – 0,00 рублей; 

2021 год – 0,00 рублей; 

2022 год – 0,00 рублей; 



2023 год –0,00 рублей; 

2024 год – 0,00 рублей; 

2025 год – 0,00 рублей 

 

2. В разделе IV: 

а) позицию «Программа, всего» изложить в следующей редакции: 

 

 Программа, всего 21484732,17 26277883,04 19636196,29 18542334,14 7108812,14 7108812,14 

бюджетные 

ассигнования: 

21484732,17 26277883,04 19636196,29 18542334,14 7108812,14 7108812,14 

бюджет 

Кинешемского 

муниципального 

района 

10842684,58 

 

17404731,60 17049834,27 16996812,14 6336,051,14 6336,051,14 

федеральный 

бюджет 

1555439,19 

 

4569996,99 1955442,62 407775,96 314658,97 311067,18 

 бюджет 

Ивановской 

области 

9086608,40 4303154,45 630919,40 1137746,04 458102,03 461693,82 

внебюджетное 

финансирование 

0 0 0 0 0 0 

 

б) позиции 2 и 3 изложить в следующей редакции: 

 

2. Подпрограмма 

«Техническое 

перевооружение, 

ремонт и 

содержание 

объектов 

коммунальной 

инфраструктуры в 
Кинешемском 

муниципальном 

районе» 

5898189,58 11417915,59 13324615,55 13478325 4499705 4499705 

бюджетные 

ассигнования: 

5898189,58 11417915,59 13324615,55 13478325 4499705 4499705 

бюджет 

Кинешемского 

муниципального 

района 

5258189,58 8825029,75 12840880,00 13478325 4499705 4499705 

бюджет 

Ивановской 

области 

640000 2592885,84 483735,55 0 0 0 

внебюджетное 

финансирование 

0 0 0 0 0 0 



3. Подпрограмма 

«Организация 

обеспечения 

проживающих в 

Кинешемском 

муниципальном 

районе и 

нуждающихся в 

жилых помещениях 

малоимущих 

граждан, а также 

отдельных 
категорий граждан, 

в соответствии с 

федеральным 

законом, жилыми 

помещениями, 

организация 

содержания 

муниципального 

жилищного фонда» 

4287231,22 10117505,20 3245580,74 3152885,14 1980124,14 1980124,14 

 бюджетные 

ассигнования: 

4287231,22 10117505,20 3245580,74 3152885,14 1980124,14 1980124,14 

 бюджет 

Кинешемского 
муниципального 

района 

1764317,22 3837239,60 1142954,27 1607363,14 1207363,14 1207363,14 

 федеральный 

бюджет 

1555439,19 4569996,99 1955442,62 107775,96 314658,97 311067,18 

 бюджет 

Ивановской 

области 

967474,81 1710268,61 147183,85 1137746,04 458102,03 461693,82 

 

3. В приложении № 2 – подпрограмме «Техническое 

перевооружение, ремонт и содержание объектов коммунальной 

инфраструктуры в Кинешемском муниципальном районе»: 

а) в паспорте подпрограммы позицию, касающуюся объемов и 

источников финансирования подпрограммы, изложить в следующей 

редакции: 
 

Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы 

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 

53118455,72 рубля, в том числе: 

2020 год –   5 898 189,58 рубля; 

2021 год – 11 417 915,59 рубля; 

2022 год – 13 324 615,55 рубля; 

2023 год – 13 478 325,00 рублей; 

2024 год –   4 499 705,00 рублей; 

2025 год –   4 499 705,00 рублей. 

За счет средств бюджета Ивановской области – 3 716 621,39 

рубля, в том числе:  

2020 год –   640 000,00 рублей; 

2021 год –2 592 885,84 рубля; 

2022 год –   483 735,55 рубля; 



2023 год –            0,00 рублей; 

2024 год –            0,00 рублей; 

2025 год –            0,00 рублей. 

За счет средств бюджета Кинешемского муниципального района 

- 49 401 834,33 рубля, в том числе: 

2020 год – 5 258 189,58 рубля; 

2021 год – 8 825 029,75 рубля; 

2022 год – 12 840 880,00 рублей; 

2023 год – 13 478 325,00 рублей; 

2024 год – 4 499 705,00 рублей; 

2025 год – 4 499 705,00 рублей.  

За счет средств внебюджетных источников 0,00 рублей, в том 

числе:  

2020 год –0,00 рублей; 

2021 год –0,00 рублей; 

2022 год –0,00 рублей; 

2023 год –0,00 рублей; 

2024 год –0,00 рублей; 

2025 год –0,00 рублей 



б) в разделе 2: 

б1) позицию «Подпрограмма «Техническое перевооружение, ремонт и содержание объектов коммунальной 

инфраструктуры в Кинешемском муниципальном районе», позицию 1 изложить в следующей редакции: 

 
№ 

п/п 

Наименование основного мероприятия 

(мероприятий), срок реализации 

Содержание 

мероприятия  

Исполнитель 

Объем бюджетных ассигнований и внебюджетного финансирования, рублей 

Источник ресурсного 

обеспечения 

Всего 2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

Подпрограмма «Техническое перевооружение, ремонт и 
содержание объектов коммунальной инфраструктуры в 

Кинешемском муниципальном районе» 

Всего 53118455,72 5898189,58 11417915,59 13324615,55 13478325 4499705 4499705 

бюджет Ивановской 
области 

3716621,39 640000,00 2592885,84 483735,55 0 0 0 

бюджет 

Кинешемского 

муниципального 

района 

49401834,33 5258189,58 8825029,75 12840880,00 13478325 4499705 4499705 

внебюджетное 

финансирование 

0 0 0 0 0 0 0 

1. Содержание объектов коммунальной 

инфраструктуры на территории 

Кинешемского муниципального района, 

2020-2025 

 Всего 38235266,50 5898189,58 9797426,37 6074615,55 7465625 4499705 4499705 

бюджет Ивановской 

области 

3716621,39 640000,00 2592885,84 483735,55 0 0 0 

бюджет 

Кинешемского 

муниципального 

района 

34518645,11 5258189,58 7204540,53 5590880 7465625 4499705 4499705 

 

 

б2) субпозицию 1.3 изложить в следующей редакции: 
1.3. Создание материально-технических 

ресурсов для оперативного устранения 

неисправностей на объектах 

теплоснабжения и водоснабжения, 

2020-2025 

Приобретение 

комплектующи

х, агрегатов, 

иных 

расходных 

материалов 
 

Всего 2744900 300000 600900 300000 848000 348000 348000 

Бюджет 

Кинешемского 

муниципального 

района 

2744900 300000 600900 300000 848000 348000 348000 



б3) субпозицию 1.9 изложить в следующей редакции: 

 
1.9 Разработка, экспертиза  и 

актуализация схем 

водоснабжения и 

водоотведения сельских 

поселений 

Кинешемского 

муниципального района, 

2022-2025 

 

Разработка, экспертиза  и 
актуализация схем 

водоснабжения и 

водоотведения 

Батмановского, 

Горковского, 

Ласкарихинского, 

Луговского, Решемского и 

Шилекшинского сельских 

поселений  

Всего 1550000 0 0 450000 1100000 0 0 

Бюджет 

Кинешемского 

муниципального 

района 

1550000 0 0 450000 1100000 0 0 

 

в) подраздел 3.2: 

в1) субпозицию 1.1.3 изложить в следующей редакции: 
 

1.1.2. Целевой индикатор1: 

количество приобретенных агрегатов 

ед. 5 5 5 6 5 5 

 

 

 
 



 

 

2. В приложении № 3 – подпрограмме «Организация обеспечения 

проживающих в Кинешемском муниципальном районе и нуждающихся в 

жилых помещениях малоимущих граждан, а также отдельных категорий 

граждан, в соответствии с федеральным законом, жилыми помещениями, 

организация содержания муниципального жилищного фонда»: 

 

а) в паспорте подпрограммы позицию, касающуюся объемов и 

источников финансирования подпрограммы, изложить в следующей 

редакции: 

 
Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы 

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 

24 763 450,58 рубля, в том числе: 

2020 год –   4 287 231,22 рубля; 

2021 год – 10 117 505,20 рубля; 

2022 год –   3 245 580,74 рубля; 

2023 год –   3 152 885,14 рубля 

2024 год –   1 980 124,14 рубля; 

2025 год –   1 980 124,14 рубля. 

За счет средств федерального бюджета – 9 114 380,91 рубля, в том 

числе: 

2020 год – 1 555 439,19 рубля; 

2021 год – 4 569 996,99 рубля; 

2022 год – 1 955 442,62 рубля; 

2023 год –    407 775,96 рубля; 

2024 год –    314 658,97 рубля; 

2025 год –    311 067,18 рубля. 

За счет средств бюджета Ивановской области 4 882 469,16 рубля, в 

том числе: 

2020 год –    967 474,81 рубля; 

2021 год – 1 710 268,61 рубля; 

2022 год –    147 183,85 рубля; 

2023 год -  1 137 746,04 рубля; 

2024 год –    458 102,03 рубля; 

2025 год –    461 693,82 рубля. 

За счет средств бюджета Кинешемского муниципального района -  

10 766 600,51 рубля, в том числе: 

2020 год – 1 764 317,22 рубля; 

2021 год – 3 837 239,60 рубля; 

2022 год – 1 142 954,27 рубля; 

2023 год – 1 607 363,14 рубля; 

2024 год – 1 207 363,14 рубля; 

2025 год – 1 207 363,14  рубля 

 

 

 



 

б) в разделе 2: 

б1) позиции «Подпрограмма «Организация обеспечения проживающих в Кинешемском муниципальном районе 

и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан, а также отдельных категорий граждан, в соответствии с 

федеральным законом, жилыми помещениями, организация содержания муниципального жилищного фонда», 

позицию 1 и субпозицию 1.1 изложить в следующей редакции: 

 
Подпрограмма «Организация обеспечения проживающих в 

Кинешемском муниципальном районе и нуждающихся в 

жилых помещениях малоимущих граждан, а также 
отдельных категорий граждан, в соответствии с 

федеральным законом, жилыми помещениями, организация 

содержания муниципального жилищного фонда» 

Всего 24763450,58 4287231,22 10117505,20 3245580,74 3152885,14 1980124,14 1980124,14 

бюджет 

Кинешемского 

муниципального 
района 

10766600,51 1764317,22 3837239,60 1142954,27 1607363,14 1207363,14 1207363,14 

федеральный 

бюджет 

9114380,91 1555439,19 4569996,99 1955442,62 407775,96 314658,97 311067,18 

бюджет 

Ивановской 

области 

4882469,16 967474,81 1710268,61 147183,85 1137746,04 458102,03 461693,82 

1. Организация обеспечения 

проживающих в 

Кинешемском 

муниципальном районе и 

нуждающихся в жилых 

помещениях малоимущих 

граждан, а также 
отдельных категорий 

граждан, в соответствии с 

федеральным законом, 

жилыми помещениями, 

организация содержания 

муниципального 

 Всего 10944393,64 2140317,22 3687239,60 1094747,40 1607363,14 1207363,14 1207363,14 

бюджет 

Кинешемского 

муниципального 

района 

10568393,64 1764317,22 3687239,60 1094747,40 1607363,14 1207363,14 1207363,14 



 

жилищного фонда,  

2020-2025 

бюджет 

Ивановской 

области 

376000 376000 0 0 0 0 0 

1.1. Организация содержания 

и ремонта 

муниципального 

жилищного фонда, 2020-

2025 

Содержание жилищного 

фонда сельских 

поселений, организация 

и проведение 

капитального ремонта 

муниципальных жилых 

помещений:  

д. Якушево 

д. Зименки 

д. Пеньки 

д. Журихино 

с. Шилекша 

Всего 2400000 300000 500000 300000 700000 300000 300000 

бюджет 

Кинешемского 

муниципального 

района 

2400000 300000 500000 300000 700000 300000 300000 

 

в) в разделе 3.2: 

 

в1) позицию 1.1.1 изложить в следующей редакции:  

 
1.1.1. Целевой индикатор1: 

количество проведенных ремонтов муниципальных жилых 

помещений 

ед. 5 5 1 2 1 1 

 
 

 

 


